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Tanken på flugt over støvet.Foran mig liggei' på mit bord en dejlig bog, som jeg fik af skolens lærere til min fødselsdag i sommer. Det er et digert værk på næsten 800 tættrykte sider: Betrand Russells Vestens filosofi, en af de bøger, der har vakt mest opsigt i dette årti. Måske ligger der i denne gave en skjult opfordring til fordybelse, sådan noget kan man aldrig vide, når det er lærere, der står bagved, og den er i så fald blevet modtaget i ydmyghed, denne opfordring, såvist som vi nok midt i hverdagens travlhed kan have brug for en mindelse om, at vi alt for let forfalder til overfladiskhed, for ikke sandt, det skal jo nås altsammen, det, der trænger sig på, og så bliver det kun så småt med fordybelsen, med at indleve sig i tilværelsens inderste mysterium.De fleste kender nok dette med, at midt under ens arbejde kan der dukke et problem op, der kræver sin løsning, og travlt optaget, som man er, skubber man det til side med den tanke, at det vil man senere tage op til overvejelse, når man får bedre tid. Der er bare det kedelige ved det, at skulle denne »bedre« tid endelig en dag indtræffe, så har man for længe siden glemt, hvad det var for et emne, man pludselig fik ind på livet; de forhold og omgivelser, der bragte problemet på bane, lader sig ikke længere rekonstruere; man kan kun håbe på, at det af sig selv engang igen vil dukke op i ens tanker, og at man så vil være mere lydhør over for det.Endnu mere katastrofalt forekommer det en med en oplevelse, som sikkert også mange vil nikke genkendende til: i et lysende nu forekommer et spørgsmål, som man længe har tumlet med, måske endda mest i underbevidstheden, at ligge ganske klart for en, næsten som 



4en blændende åbenbaring, men forholdene umuliggør det for en at forfølge sagen, det kan være midt i en samtale, der ikke uden videre lader sig afbryde, eller det kan være på et sted, hvor skrivematerialer ikke står til rådighed. Igen går det sådan, at man, når lejlighed endelig gives, ikke mere kan genfrembringe den klarhed, ja, man kunne måske ligefrem sige den synskhed, som man altså besad i det ene givne nu. Det føles som et betydeligt tab, man kan næsten til fortvivlelse vride sin hjerne for at »komme på det«, men forgæves!Jeg har ladet mig fortælle, at mennesker, for hvem sådanne opdukkende spørgsmål eller klarhedsøjeblikke betyder meget, altid medbringer små papirlapper og en blyant, og at de selv under de mærkeligste forhold og i de besynderligste omgivelser haler disse frem og nedskriver deres »indfald«. Notaterne gemmes til senere brug, de ordnes og sorteres, så der kommer sammenhæng i de tilfældige indskydelser, og så anvendes de som grundlag for en tankevirksomhed i stille stunder. Jeg er ikke i tvivl om, at fremgangsmåden er anbefalelsesværdig, og lader hermed ideen gå videre.Naturligvis er det af værdi at gøre sig til herre over tilfældighederne, og metode i et arbejde er til enhver tid en absolut nødvendighed for, at der kan komme et resultat ud af det. Dybt i os alle bor en trang til at holde på det flygtende, hvad enten det så drejer sig om den flygtende tanke eller den flygtende tid. Her i denne lille anvisning er måske vejen til at skabe den sammenhæng, om hvilken vi fornemmer, at den alt for ofte glipper.Samtidig med denne trang til at holde på det flygtende er vi i besiddelse af en beklagelig evne til at skubbe det fra os, vi ikke holder af at tænke på, at beskæftige os med. Ubehagelige oplevelser får vi med næsten tryllekunstnerisk færdighed til at forsvinde over i glemmebogen, og skulle de dukke frem i søvnløse næt- 



ter — noget af det værste, vi ved — så har vi opøvet en ikke ringe øvelse i at mane dem bort, om da ikke den øjeblikkelige sindsstemning får os til at fastholde dem i selvplagerisk øjemed.På denne måde lever vi et liv i forhold til vore egne tanker. De synes at føre en selvstændig eksistens, at være som enten kære gamle venner, der dukker frem for at slå os på skulderen og sige: kan du huske osv., eller som arge fjender, der i bogstaveligste forstand ligger på lur efter at genere os, og som røveren, der lader den vejfarende ligge tilbage plyndret til skindet, kan de berøve os vor selvtillid, ja, selvagtelse. Det gamle krav om at være ren af tanke synes imidlertid at gå ud fra, at vi virkelig kan gøre os til herre over vore tanker, at vi kan dreje dem bort fra farlige områder og lidet ønskelige veje og lede dem ind i de rette baner. Det er selvtugtens yderste konsekvens. Vore handlinger synes vi nogenlunde at kunne beherske, vore ord, ak, hvor let kan de ikke tage magten fra os, men tankerne, de er jo som bekendt toldfrie og synes at flyve, hvorhen de vil.Et af de mest koncentrerede, skal vi sige, forsøg, vi mennesker gør på at samle vore tanker og styre dem i en bestemt retning, er bønnen. Når sindet sluttes om dette at henvende os til vor himmelske far, og vi som ydre tegn derpå folder vore hænder, så ønsker vi inderligt, at alt uvedkommende må være lukket ude, at det ikke skal forstyrre os i vort famlende forsøg på at komme Gud nær. Hvor vanskeligt det kan være, vil ethvert ærligt menneske vide med sig selv. Også »de store« har kendt denne vanskelighed. Man fortæller, at det engang drøftedes i Luthers nærværelse, hvor svært det kunne være at holde sin tanke helt fri for indblanding ude fra, medens man bad. Efter sin sædvane for Luther op og protesterede. Det var noget snak. Dersom man havde ærlig vilje dertil, skulle det ikke volde en from 



6kristen besvær at bede en bøn til ende, uden at så meget som en eneste tanke udefra havde voldt forstyrrelse. Kurfyrsten, der også var til stede, tog Lutlier på ordet, og han tilbød Luther en af de bedste heste fra stalden, dersom denne kunne bede et fadervor til ende, uden at en fremmed tanke blandede sig ind deri. Luther gik ind i en anden stue, og det gik i begyndelsen godt for ham, men da han kom til bønnen: Giv os i dag vort daglige brød, slog det ned i ham: mon bidsel og saddel følger med? Og han var ærlig nok til at gå tilbage og indrømme sit nederlag.Denne lille historie har jeg ikke fortalt, for at den skal tjene til undskyldning for os almindelige små mennesker. Det ser ud til, at det at beherske sin tanke, i alt fald indtil en vis grænse er en øvelsessag. Viljen kan på dette område som på andre trænes op. Det er netop, hvad vi forlanger af eleverne i skolen, når alle i en klasse skal være optaget af det samme; men indrømmes må det, at vi tit lider den skuffelse, at en og anden synker hen; taget i tanken er glippet og nu flyver den for alle vinde, det vil her sige indskydelser.Vi har for nylig haft en elev, der kom hertil som kostelev på kursus; skønt han kom med de allerbedste anbefalinger fra sin barndoms skole for evner og flid, gik det ham kun dårligt i faglig henseende. Han fulgte ikke godt med, og da der bød sig en lejlighed, kunne jeg kun anbefale, at han skiftede skole, så han kunne bo i sit hjem. Hvad jeg havde haft en anelse om, bekræftede sig nu. På tavlen havde han i timerne i stedet for geometriske tegninger eller tyske verbers bøjning set sit hjem, sine søskende og sine forældre. Hjemveen, der i styrke kan overgå de fleste andre følelser — skinsygen medregnet — havde fået et sådan tag i ham, at han havde mistet ethvert hold i sine tanker, der i time efter time drog på langfart og hensatte ham til en verden, som for ham var selve livets mening og indhold.



/Det følelsesmæssigt spiller en afgørende rolle for vort tankeindhold. Den, der vil tæmme sine tanker, må i første omgang beherske sine følelser. Er vi følelsesmæssigt bestemt af jordbundne interesser, vil det blive svært at få tanken på flugt over støvet. Det er det gamle ord om at samle på skatte, som møl og rust kan fortære, der bei- får fornyet sandhed.De ord, der indleder lovsangen før indvielsen af brødet og vinen ved den katolske messe, lyder: Sursum corda, d.v.s. hjerterne opad. Men der var det mærkelige, at det latinske ord for hjerte på engang udtrykte sædet for følelser og for forstand. Man kunne altså ligeså gerne sige: tankerne opad. Og det er da også grundideen i den ædleste menneskelige stræben, den at føre tankerne og dermed hjertet opad. At give tankerne flugt over støvet op mod det rige, hvor vi egentlig hører hjemme.
Gunnar Olsen.



Nyt om gamle elever.

10 års jubilarer.Vi har bedt de efterskole- og kursuselever, der i 1956 har 10 års jubilæum, om at fortælle lidt om sig selv. Det er altså de efterskoleelever, der sluttede skolen i marts 1946, og de præliminarister, der fik eksamen sommeren 1946. Her følger nu de indkomne oplysninger, og til dem af 10-åringerne, der læser dette, vil vi gerne sige, at vi sætter stor pris på, om I kunne komme og være med til elevmødet 1956, og forhåbentlig vil I også selv have glæde af det!Apropos glæde, det havde jeg også af at læse jeres breve og kort. Tak for hilsenerne og private bemærkninger. Det var som at hilse på jer igen, men lad os som sagt gøre det rigtigt ved elevmødet.I nogle af beretningerne er der udtrykt en taknemmelighed for skoleopholdet i Glamsbjerg. Se blot, hvad en af 45—46 efterskoleeleverne skriver: »Det var dejligt at se, at Glamsbjerg efterskole ikke har glemt en. Mine tanker går ofte over til den. Jeg mener at være efterskolen en tak skyldig — en tak jeg måske aldrig får givet den. Hvor ville jeg ønske, at alle unge danske måtte opleve et ophold på en efterskole.«Endelig vil jeg gerne bemærke, at jeg ligger inde med de fuldstændige adresser på alle nedenstående, så hvis en ønsker at sætte sig i forbindelse med en af meddelerne, kan adressen fås hos mig.
G. Planck.



Efterskolen 1945—46.

Ragnar Benediktson lægger for, da jeg ikke har hørt fra de to Andersen’er. Han er uddannet som tømrer, tog siden bygmestereksamen fra Odense og tegner for tiden sogne- og centralskoler hos en arkitekt i Haslev. løvrigt har han også benyttet tiden til at se sig om og opleve noget. Bl. a. har han været et år på Grønland, og 1953 —54 var Ragnar i Nordafrika i selveste »Legion Etran- gere«! Det er ikke kedelige historier, han har at berette dernede fra, f. eks. om et frygteligt jordskælv, hvor han på et hængende hår reddede livet, eller om fangenskab hos englænderne og i »oberst Nassers beskidte og lusede fængsler«.
Jørgen Berntsen har fra 1. novb. plads på en gård ved Kværndrup, men han har haft andre pladser på Fyn. Desuden har han været soldat og elev på Lyngby Landboskole.
Karen Marie Bruntse hedder nu Pedersen. Hendes mand studerer til ingeniør, og selv arbejder hun på Tommerup Hørfabriks systue. Uddannelse fra husholdningsskole og Fagskolen i Odense.
Ingrid Christensen er conditor-ekspeditrice på Amagertorv i København. Hun bor i Allerød og nyder sin fritid med forberedelser til sit forventede giftermål. Så viser Ingrids brev også, at hun er fuld af glæde og tilfredshed over livet, både for tiden nu og de 10 år, der er gået siden efterskoleopholdet.
Kathe Clausen blev i 1952 lærerinde fra Haderslev statsseminarium, og efter et års vikariat i byen søgte hun til Tønder amt, hvor hun blev ansat ved skolen i Bylde- rup. Der er Kathe glad for at være, og hun bliver der nok, for hun er blevet gift med en landmand ved navn Nissen og indretter sig således, at hun om formiddagen 



10er lærerinde og om eftermiddagen bondekone, som hun skriver. De har en lille, yndig pige, der bare er et par måneder gammel.
Hans Henning Rud Hansen er stud, polyt. og mangler et år endnu, inden han er færdig med studiet.
Karen Bonne Hansen har haft forskellige pladser i huset; desuden været på både højskole og husholdningsskole. Den 28. maj i år blev hun gift med Hans Skovsbo, og de overtog Karens hjem.
Mads Peter Sølvtoft Hansen befinder sig hjemme, hvor han er blevet præstegårdsforpagter. Han har ellers haft 4 forskellige pladser på herregårde omkring i landet. 
Ruth Hansen er gift og hedder Mikkelsen. Hun og hendes mand bor i Ruths hjemby Turup, hvor de har en mindre ejendom og desuden hjælper til med pasningen af hendes svigerfars ejendom. Før den tid har Ruth været på central i 2^2 år i Hårby og Lunde på Nord- fyn. De har en lille dreng på 2 år.
Karl Hestholm tog præliminæreksamen og har siden haft forskellige pladser ved landbruget. Da Karl skrev kortet, var han hjemme, men skulle på Tune landbrugsskole. Desuden kan det nævnes, at han har været 18 mdr. ved livgarden og nylig er vendt hjem fra 8 mdr. ved et interessant landbrug i Schweiz.
Hans Henrik Fløjbjerg fik også præliminæreksamen, hvorefter han kom i lære i en stor landforretning i Nå- rup. Efter at være udlært fik han plads i Brobyværk, hvor han nylig har fejret 3 års jubilæum.
Verner Jørgensen blev i Magasin du Nord, Årup, uddannet i manufakturbranchen. Så kom soldatertiden, deraf et halvt år ved brigaden i Tyskland. Efter hjemsendelsen fik Verner plads i Magasin du Nord, Amager Kbh., hvor han var et år; så gik turen atter til Fyn, idet hans tidligere læremester i Årup havde lejet en forretning i Hårby, for hvilken Verner blev antaget som forretnings



11fører. Man kan altså nn hilse på Verner i Hårby Herremagasin.
Karen Nielsen har arbejdet på et pensionat i Jelling og har siden 1952 været gift med en af seminarieeleverne der, Hans Rud Madsen.
0. Nielsen (jeg er desværre ikke helt klar over, om det er Oluf eller Otto) blev udlært som maskinarbejder, hvorefter han kom ind som soldat. Her blev han math og er nu maskinoversergent på Langelandsfortet. Blev gift i april 1954.
Sigurd Nielsen har uddannet sig som tømrer. Udover den tekniske aftenskole har han været 2 vintre på dagskole, hvor han fik lyst til at læse videre, og efter at have aftjent sin værnepligt i IV2 år begyndte Sigurd studiet på ingeniørskolen i Horsens, hvorfra han forventer afgang som ingeniør i bygningsteknik til 1. april næste år.
Lars Nørregaard tog eksamen fra Glamsbjerg og blev siden student fra Tarm. Efter at have aftjent sin værnepligt (militærpolitiet) begyndte Lars at studere til landinspektør på Landbohøjskolen. Om et halvt år skal han op til 2. del og derefter til landinspektøren i Hårby.
Arne Holler Pedersen var en fin gymnast i efterskolen, og at han ikke er siøjet af siden ses deraf, at han har deltaget på det af Erik Flensted-Jensen ledede gymnastikhold, der for kort tid siden vendte hjem fra en opvisningstur jorden rundt. Hvor Arne må have oplevet meget på denne tur! Jeg nævner nogle navne fra rejseruten: Madeira, De vestindiske øer, Panama, Tahiti, Fiji, New Zealand, Australien, Ceylon og Ægypten. Nu er han atter ved landbruget hjemme i Strærup.
Børge Pedersen har en stilling i Klampenborg som herskabstjener hos en civilingeniør, og det er sådant arbejde, han i de fleste år siden Glamsbjergtiden har været beskæftiget med.



12
Jörgen Chr. Petersen er landmand — for tiden forvalter på en gård ved Randers.
Jurgen Engholm Pedersen tog præliminæreksamen og blev siden nysproglig student fra Odense. Værnepligten aftjente Jørgen ved livgarden og blev korporal. Så slog han ind på den pædagogiske løbebane, idet han sidste år begyndte i studenterklassen på KFUM’s seminarium på Frederiksberg. Han har været forlovet i 1% år og regner med at blive gift i nær fremtid.
Lars M. Rabølle har haft pladser ved landbruget forskellige steder i landet. Desuden har han været soldat og elev på landbrugsskole. Nu har han plads ved Odder, 15 km fra sin forlovede, som han ved hjælp af sin motorcykle ofte besøger. Hvis de to ellers kan finde et passende sted at slå sig ned, regner de med at blive gift til næste år.
Hans Brodal Rasmussen fik eksamen fra Glamsbjerg og Rungsted kostskole, var så soldat i 2 år (sergent), hvorefter han begyndte at studere ved handelshøjskolen i København. I sommer bestod han 1. del til den almene erhvervsøkonomiske eksamen, og til næste sommer skal han slutte af med 2. del. Herefter er det Hanses hensigt at søge ind i udenrigshandel.
Kirsten Skytte har gennemgået sygeplejeuddannelsen på Odense Amt og Bys Sygehus, hvor hun tog eksamen i 1951. Nu er Kirsten ansat på Rigshospitalet i København.
Marie Sloth hedder nu Mahler, idet hun i 3% år har været gift med en mand af dette navn. De bor på Samsø, hvor de har hans hjem i forpagtning. Den lille Nils er 1% år. Marie lovpriser Samsøs herligheder og inviterer alle gamle efterskolekammerater over at besøge sig. Så må jeg vist opgive adressen: »Myragergård«, Onsbjerg, Samsø.
Ruth Sørensen er også blevet gift — for 3% år siden — og hedder nu Andersen. De har en vognmandsforret- 



13ning og et mindre hønseri i Hjerup i nærheden af hendes hjem og er med tvillingerne (piger) nylig flyttet ind i et nyt hus.
Niels Østergaard er landmand og i vinter hjemme i Flemløse. Niels fortæller bl. a. også, at han har været soldat i Itzehoe og elev på Dalum landbrugsskole.
Dagny (Fløjborg eller Larsen?) blev for 5 år siden gift Hansen og bor i Glamsdalen, hvor de har eget hus. Hun forøger indkomsterne ved af og til at hjælpe folk med servering og den slags.

Eksamensholdet 1946.

Birthe Dinesen har i ca. 5 år været gift med forpagter Svend Raahauge, og de bor på »Rønnemosegaard« ved Glamsbjerg. Sønnen Hans er 4 år. Der er ung pige i huset, og bil har familien også, så Birthe indrømmer, hun har det godt.
Rosa Guldfeldt er for længst gift og hjemfaren. Hun bor som fru Carlsen i et nyt hus i Knarreborg og er mor til 3 piger, hvoraf den ene til foråret skal begynde at gå i skole.
Grethe Holm Hansen kom i 1949 på sygehus som elev og blev senere uddannet som laboratorie- og røntgenassistent. I april i år blev Grethe imidlertid gift. Hendes mand hedder Simonsen og er forvalter på »Hagesholm« ved Holbæk, hvor de også har deres hjem. Kører Vespa. 
Else Hansen blev i 1951 gift med Jes Jessen, der tog eksamen fra Glamsbjerg året efter dette hold. De bor i Vanløse og har 2 drenge på 3 og % år. Else arbejder på telefonhuset, det har hun til sommer gjort i 6 år. Nu har hun dog kun halvdagsarbejde, så kan der bedre blive lidt tid til drengene.
Bothilde Honoré fortæller, at hun efterhånden hører med til det faste inventar i kirkeministeriet — nærmere 



14betegnet kontorassistent. I 1951 tog hun matematisk studentereksamen fra et københavnsk kursus.
Hans Jessing er også kontorassistent, nemlig ved Odense kommune. Hans beretter endvidere, at han har forlovet sig med en lærerinde. Medvirkende hertil skulle være, at han har så mange gode minder fra sin skoletid. .. . ! 
Simon Riber Kristensens vej er gået over militærtjenesten og »Odense Studenterkursus« til Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole, hvor han studerer til landinspektør. Han er midt i studiets 3. del, som udelukkende består af eksamensarbejder — deraf adskillige dog »i marken« forskellige steder i landet. Omkring 1. juli 1956 skulle Simon være landinspektør. Han er endnu ugift, men »efter studiets afslutning forhåbentlig ikke alt for længe«.
Erik Madsen sender sit brev helt fra San Francisko, og han beretter følgende om de 10 år: De første 2% år var Erik landmand og soldat, men derefter påbegyndte han et halvandet års studium til radiotelegrafist på Svendborg navigationsskole. Efter afslutningen der fik han ansættelse i rederiet A. P. Møller og kom vidt omkring i nogle af Mærsk-skibene. I 1954 mønstredes han i linieskibet ms. »Anna Mærsk«, og der befinder han sig endnu. Skibet ligger i fast fart mellem New York og Bangkok via Panama.Erik fortæller, at han indtil dato har aflagt besøg i ca. 40 forskellige stater eller landområder, og at det forekommer ham lige herligt, om man siger »SKÅL« på engelsk, tysk, fransk, hollandsk, siamesisk, kinesisk eller japansk; hovedsagen er blot, at der skal være noget i glassene!!Der er chance for, at Erik får ferie og kommer til Danmark i løbet af foråret, »så måske vi ses til elevmødet i juli«. — Vi tilføjer, at han skal være hjertelig velkommen!
Karen Johnsen Madsen, nu gift Jensen, bor i Kobbel- 



15huset ved Frederiksgave. Hendes mand arbejder i skoven, og de har to børn. Førend Karen blev gift, havde hun arbejde på sindssygehjem, sygehus og åndssvageanstalt.
Ejvind Oxe Pedersen sluttede i 1954 sin uddannelse til erhvervsøkonom H.A. Blev siden ansat som sekretær i Fællesforeningen for Danmarks Brugsforeningers planlægningsafdeling. Ugift.
Else Stoustrup (Pedersen) er blevet lærerinde, og hun har virket som sådan i Fåborg, men nu er hun ved Nyboesgades skole i Vejle.
Inger Marie Pedersen havde først kontorarbejde i Assens i 2% år, så blev hun forlovet og uddannede sig til husmodergerning. Nu har Inger Marie været gift nogle åi- som fru Hansen, og de har mandens fødegård, Elmelund, i Turup. De kan glæde sig over to børn, en pige på 4 og en dreng på 3 år.
Møller Voigt Pedersen har uddannet sig ved praktisk landbrug, som landvæsenselev og i de sidste år som forvalter, idet han dog ind imellem har fået tid til % års landbrugsskoleophold og 3 års soldatertjeneste (LT.B). Den 1. sept. d. å. begyndte Møller som landbrugsstuderende ved Landbohøjskolen og agter her i de næste tre år at supplere sin uddannelse teoretisk.Inger Dor-Thea Rasmussen har, lige siden hun tog eksamen, været assistent i Landbo-Sparekassen for Fyn, Nr. Broby. For halvandet år siden købte hun på indkøbstilladelse en bil, Ford Anglia, som hun selvfølgelig er meget glad for.
Jens Møllerhøj Rasmussen fik i sin tid studentereksamen fra Akadademisk Kursus, studerede derefter ved Polyteknisk Læreanstalt, hvorfra han i 1951 tog eksamen som bygningsingeniør. Så fulgte soldatertiden, efter hvilken han ligesom Møller blev hjemsendt som løjtnant. Nu er Jens ansat i et ingeniørfirma. Så må vi da også nævne, at han er gift med en anden Glamsbjergelev, 



16Kirsten Gammelgaard, der tog eksamen i 1949. De har fået en lille pige, som — når dette læses — vistnok har fået navnet Lise.
Carl Bay Skovhøj tog i 1951 lærereksamen fra Tønder, hvor han blev endnu et år for at aftjene sin værnepligt. Derefter var han i ca. tre år lærer i Vestervig centralskole (Thy). Nu virker han i Als skole i Østjylland, hvor man er ved at oprette præliminærkursus, og hvor Carl skal undervise i matematik, fysik og regning. Gift 1950, 2 børn.

Love for elevforeningen.1. Foreningens navn er: Elevforeningen for Glams
bjerg Fri- og Efterskole.2. Foreningens formål er at bevare forbindelsen mellem gamle elever og mellem disse og skolen.3. Som medlemmer optages enhver, der har været elev i friskolen, efterskolen eller skolens præliminærkursus. Endvidere optages lærere eller andre, der har eller har haft nær tilknytning til skolen.4. Foreningen virker for sit formål ved at afholde et årligt elevmøde sidst i juni eller først i juli og ved at udsende et af skolens forstander og formanden redigeret årsskrift.5. Ordinær generalforsamling afholdes hvert år ved elevmødet. Indvarsling sker ved bekendtgørelse i årsskriftet.6. Foreningen ledes af en bestyrelse på 5 medlemmer. Disse vælges af generalforsamlingen, således at der hvert andet år vælges 2. Den femte er formanden, der vælges af generalforsamlingen for 2 år ad gangen. Der vælges også to suppleanter til bestyrelsen.7. Endvidere vælges en kasserer og to revisorer, også for en toårig periode.



178. Ændringer i lovene kan foretages ved vedtagelse med simpel stemmeflertal ved to på hinanden følgende generalforsamlinger.
Til medlemnierne.Vi skal spare, vi har levet over evne! Sådan lyder det ofte i privat- som statshusholdning. Og sådan må vi, der laver Glamsbjerg-årsskriftet, nu også sige. Vi har i en årrække lavet det ret stort, og derved er det blevet dyrt, for dyrt. Der er gået ebbe i foreningens kasse, og medlemmerne ser her, hvordan vi i år har skåret sidetallet ned, og endvidere, at vi har sparet hæftningen hos bogbinderen. Man vil dog finde det meste af det indhold, der plejer at være, først og fremmest hr. og fru Olsens stykker.Med hensyn til årsskriftets udsendelse må vi atter vende tilbage til den gamle ordning på postopkrævning. Den er lidt dyrere for medlemmerne, men man har selv valgt den, idet alt for mange glemte at indbetale kontingentet forud, som vi har prøvet det et par år.To gange om året kan elevforeningens formand henvende sig til medlemmerne, den ene gang mundtligt ved generalforsamlingen, den anden gang skriftligt på dette sted. I sidste tilfælde er der nok det største antal at få i tale, men i det første er der bedre mulighed for kontakt. Og specielt ved den forrige generalforsamling var der den rette stemning til stede (ellers er det som regel en lidt trist omgang). Med forstander Chr. Schultz Petersen som ordstyrer kom der virkelig nogle medlemmer frem fra busken og gav deres besyv med i laget. En mente, bestyrelsen gjorde for lidt for at bevare forbindelsen med tidligere elever, og en anden kom med forslag til afhjælpning af denne brist. Vi har søgt i nogen grad at efterkomme forslagstillerens ønske, idet vi har skrevet til 10 års jubilarerne fra efterskole og kursus og 



18bedt dem fortælle om sig selv. Resultatet ses andet sted i skriftet. Vi håber også, at disse 10 års-folk vil samles ved elevmødet i 1956.I forrige årsskrift var der aftrykt et forslag til love for vor forening, idet de vedtægter, der engang har eksisteret, er gået tabt. De foreslåede love blev — efter tilføjelse af stk. 8 — vedtaget af generalforsamlingen og er trykt i dette årsskrift.Der var endelig også en, der foreslog — dog uden for generalforsamlingen — at der ved ballet om aftenen burde være en bar, hvor man kunne gå hen og købe lidt at drikke, så man ikke behøvede at gå andetsteds hen. Det er rigtigt! Kom til næste elevmøde og smag på de læskende varer!
Gunner Planck.

Lærerskifte.Ved sommerferien i år tog vi afsked med hr. og fru Vejen, der havde fået ansættelse i Odense, og samtidig flyttede hr. og fru Sørensen til Frisbæk skole ved Nr. Snede. Til at udfylde pladsen efter dem ansattes allerede fra 1. juni lærer Holger Berg Olsen, der er uddannet på Jonstrup seminarium og desuden har særlig interesse for og uddannelse i gymnastik. Efter ferien tiltrådte endvidere lærer Johannes Kalør og lærer Poul Uhrenholdt Petersen. Familien Uhrenholdt Petersen er flyttet ind i lærerboligen på Vandværksvej. Endelig er nu fra november lærer Ole Kvistgaard kommet til. Han har tidligere været lærer på Ryslinge højskole og bor nu med sin familie i en lille lejlighed nær skolen. På denne måde er lærerstaben igen fuldtallig, så vi kan klare undervisningen uden hjælp udefra trods de mange elever. Men skønt vi er mange om arbejdet — 12 i alt — er der dog nok at gøre. Der undervises i vinter i 386 ugentlige timer, så det må da blive til nogen lærdom efterhånden.
Gunnar Olsen.



Nogle få indtryk.

Lederen af det engelske hold skoleelever, som besøgte 
Glamsbjerg i tiden 18/8—31/8 1955, skriver følgende til 
årsskriftet:

Jeg skriver dette til tonerne af dansemusik ude fra skolegår
den ved slutningen af to højst behagelige uger som skolens gæ
ster. Det er kun ret og rigtigt, at stemningen nu er munter og 
lystig, da det har været tonen under hele vort ophold her. De 
har været ideelle værtsfolk for os, og vor tak kan ikke udtrykkes 
blot i ord. For de fleste af vore drenge og piger har vort ophold 
vist sig at være en drøm, som blev virkeliggjort. Hvis jeg tænker 
tilbage, var det en lørdag aften engang i marts, jeg henvendte 
mig til pigerne i Southwell, netop da de skulle ud at danse, for 
at invitere dem til at slutte sig til vort hold til Danmark. Jeg 
gad nok vide, hvor mange af dem, der forestillede sig, hvilken 
storartet tid de skulle få.

Vores eneste beklagelse er, at jeres forstander var på hospi
talet, og at vi ikke fik fornøjelsen at møde ham denne gang. Vi 
håber, at han snart vil være fuldstændig rask og være hos jer 
igen. Til fru Olsen og familien udtaler vi vor oprigtige tak, og 
vi synes, det er en vidunderlig måde, de alle arbejder på, til 
bedste for drengene og pigerne i deres skole.

Mange af Deres elever har vi mødt og talt med. Nogle af dem 
føler vi, at vi kender virkelig godt. En af mine mest betagende 
oplevelser var at undervise Deres ældste klasse, 2. real, ved to 
lejligheder. En anden var at sidde i hr. Worms værelse og se 
børnene komme ind for at snakke og fordrive tiden. Det er et 
forhold mellem lærer og elev, som vi mangler i England.

De fleste af os besøgte mange forskellige dele af Deres ø og 
beundrede landskabet og husene og havernes renhed. Vi så De
res gymnastikhøjskole i Ollerup og var henrykte over den. Oste
fabrikken i Glamsbjerg viste sig at være meget interessant for os 
alle. For mange år siden havde vi også en ostefabrik i South- 
well, men den var ikke nær så moderne som Deres.

Vi nød vore sportskampe med jer elever, men, som I så, viste 
vi os ikke at være ret heldige, idet vi tabte fodboldkampen med 
11—1 og svømmematchen med 20—13. Vi overlod jer vore cri
cketbats til næste år, hvor vi håber at se jer i England.

Vi tilbragte en virkelig morsom aften med spejderne, pigespej
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derne og ulvene i Glamsbjerg, og vi havde også en hyggelig week
end i Hylkedam.

Vi synes faktisk, at vi har haft et meget fyldigt prsgram, siden 
vi kom, og følgelig har vi nydt hvert minut af det.

En tak til jeres fædre og mødre for deres utrættelige anstren
gelser for at få vore drenge og piger til at føle sig hjemme. Jeg 
beklager, at hr. Worm og jeg var ude af stand til at komme og 
se til jer alle, men vi besøgte så mange, som tiden tillod.

I morgen tager vi med os tilbage til England mange dejlige 
minder og mange nye venskaber, som blev sluttet. Vi håber al
vorligt og beder til, at vi må være i stand til at forny de venska
ber næste år, og at udvekslingen nu vil fortsætte i de kom
mende år.

En personlig tak til hr. Worm, hvis anstrengelser m.h.t. at or
ganisere hele turen har været grundlaget for vort lykkelige op
hold hos jer. Det har været en stor oplevelse for mig at kunne 
arbejde sammen med ham til fælles bedste for vore drenge og 
Piger.

Farvel — og må Gud velsigne jer alle.
Stephen W. Pulford.

Fra november til november.Kære gamle elever! Hvert år inden den tredje november, dagen for efterskolens åbningsmøde, oprinder, hersker der stor travlhed på skolen. Men i fjor havde vi nu ganske særlig travlt. Ombygning og modernisering af de gamle skolelokaler, elevværelser og køkken, som havde stået på hele sommeren, skulle jo være tilendebragt den dag, men det kneb sandelig: Endnu da folk strømmede ind til åbningsmødet, arbejdede håndværkerne; men det gik, selv om det allersidste malerarbejde måtte vente til juleferien.Og så begyndte vi en ny efterskolevinter med den sædvanlige hyggelige blanding af meget arbejde og megen fest.Den tyvende og enogtyvende november holdt Odense amts gymnastikforening amtsdelingsførermøde her på
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Tankerne går til Grønland.skolen. Gymnastik og teori vekslede. Søndag eftermiddag talte forstander Winther, Køng højskole, og der sluttedes med folkedans.Den syvogtyvende november inviterede realerne til fest. Der var morsom underholdning, især vakte det jubel, da Else Møller Larsen foredrog en vise til lærernes pris. Få dage efter var der teatertur, hvor vi så Moliéres: Den indbildt syge. Det var mest for de voksne elever.Vi begyndte i god tid på forberedelser til vort julemøde; det er en fest, vi glæder os til, og den skulle gerne blive god og indholdsrig. Men det lod til at være særlig besværligt i år, og da det ene arrangement svigtede efter det andet, besluttede min mand sig til at skrive et julespil. Efter en drøftelse lovede lærerne beredvilligt at gå ind forlagen og opføre det. Vi fik desuden hjælp af gamle og nuværende elever. Julespillet var skrevet over Grundtvigs digt: Nat i østen er ej så lang. De medvirkende tog det som en opgave, og derfor blev det så smuk en oplevelse, som det gjorde. Vi havde dækket kaffebord til alt, hvad salen kunne rumme — mente vi da; 



22men på en eller anden måde fik vi trods opstillet scene plads til over 100 mennesker flere. I hvert fald fik næsten 400 mennesker kaffe ved det julemøde.Den 14. december havde 5. hovedkreds bestået i 25 år, og i al den tid havde fabrikant H. C. Jensen været dens formand. Der blev i den anledning holdt en fest her på skolen for de to jubilarer. Det blev en festlig aften med mange taler og megen tak til fabrikant Jensen. Også til fru Jensen sendtes der hilsner og tak. Hun var på grund af sygdom forhindret i at deltage.Der er hyggeligt på skolen op under jul; der er forventning og glæde. Somme tider synes vi jo nok, der er lidt for travlt, men det er der nok ikke noget at gøre ved; det hører med til juleforberedelserne. Efterskoleeleverne har særlig travlt: foruden alt det, de skal nå i det daglige arbejde, skal de også spille komedie. Under lærer Worms instruktion opførte man: Det vigtigste er, at man er rask. De unge skuespillere klarede opgaverne til ug, og vi morede os alle dejligt. Og så kommer den dag, vi får juleferie. Salen er fyldt med elever, der samles for at høre juleevangeliet og ønske hinanden glædelig jul. Frk. Bolet og jeg har som sædvanlig tilbragt et par formiddagstimer med at spille lotteri med de små. Vi er enige om, at det er årets mest anstrengende timer.8. januar havde vi juletræ for første, anden og tredje klasse. Lisbet Seedorff og Hans Skytte kom med godtevognen, og der blev leget og danset, til det var tid at gå hjem. I januar havde også »Unionen« møde, og det forløb som alle foreningens arrangementer på bedste vis.En søndag i samme måned deltog vi sammen med de fleste af kosteleverne og en del elever udefra i det fynske ungdomsmøde på Fyns Forsamlingshus. Der var foredrag af forstander Haugstrup Jensen og biskop Schiøler. Unge kunstnere, Jørgen Reenberg, Olav Fog
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Aprilsnarrene.Nielsen og Lis Smed, sørgede for aftenunderholdningen. Det var en indholdsrig og afvekslende dag.27. januar havde vi forældremøde for 7. klasses forældre.Gamle elever vil sikkert spørge, hvordan det går med »Unionen«. Dertil kan jeg svare, at den stadig lever og fungerer på bedste måde som arrangør af forskellige oplysende foredrag, gode film, dans og anden underholdning. Svend Aage er en habil formand, der støtter sig på traditionerne, og medlemmerne er trofaste. Det er godt med sådan en forening. Den bringer ofte lidt frisk og nyt ind i de gamle baner. Det var vist også »Unionen«, der fik gennemført, at vi i stedet for folkedans skulle forsøge med undervisning i moderne dans. Det gik også meget godt; der blev virkelig danset moderne hver fredag aften i fjor, men sandelig, om vi ikke i år er faldet tilbage til de gamle nykker med folkedansen, og nu lyder igen de gamle dansemelodier op til os fra salen, og kigger man indenfor i salen, er man ikke i 



24tvivl om, at det er morsomt at danse folkedanse, men hvor kan det blive andet end morsomt, når frk. Espen- sen leder, og Else Christensen sidder ved klaveret?Lørdag d. 12. februar holdt »Unionen« en morsom fest med bal. Ved starten var skolen ved et uheld på el-værket blevet mørkelagt. Man fik travlt med at finde stearinlys frem, og da man endelig havde fået salen smukt illumineret med levende lys, og det faktisk så helt hyggeligt ud, kom det elektriske lys igen. Som anden underholdning var der en musikalsk hvem-ved-hvad konkurrence mellem lærerinder og lærere; den faldt ud til fordel for lærerne, som hver fik overrakt en æske chokolade. En anden ting havde man også fundet på. Under ballet blev herrernes forsømmelighed som dansepartnere kontrolleret, men da ingen havde lyst til at blive »skrevet op« i den anledning, var det ikke mange navne, der kom til at stå på kontrollørens lange seddel. Og dansen gik lystigt til kl. 23.Februar var meget kold i fjor, og midt i måneden fik vi en forrygende snestorm med togstandsning og alt det meget spændende, der følger med meget sne. Da den værste storm havde lagt sig, blev det i mange dage det smukkeste vejr med strålende sol og klar frost. Det var en oplevelse at gå ud i skoven og se på den skinnende og glitrende skønhed i den hvide sne. I begyndelsen nød alle elever vintervejret, men efterhånden så det ud til, at man fik for meget af det gode, ingen kælkede eller- sloges med snebolde til sidst.Så inviterede efterskolen til fest. Den er nu altid morsom. Gerda var en fortræffelig konferencier, alvorlig og ansvarsbevidst. Min mand havde lavet en morsom gættekonkurrence ved at fremskaffe billeder af alle lærerinder og lærere ved skolen som spæde eller i hvert fald som små. Billederne blev vist som lysbilleder, og så skulle man gætte, hvem der var hvem. Det var vældig spændende. De lærere, der havde børn, havde en stor



Lærerne til karneval.chance for at blive genkendt gennem dem; det gjaldt allenfals lærer Klottrup, der viste sig at være Lars op ad dage. En kæmpelagkage var udsat som præmie og blev vundet af Lis fra Tommerup. Der fortsattes med 20 spørgsmål til professoren, flere sangere med Knud Beiskjær ved klaveret og meget mere. Til sidst dansedes der på livet løs. Ja, festerne er utallige om vinteren; i marts havde de ældste børneklasser deres vinterfest. 7. klasse spillede »Aprilsnarrene« og gjorde det godt. Forældrene var mødt op i stort tal; de var yderst tilfredse med deres poders præstationer og klappede bravt.Kostskolens bødesystem kunne efterhånden fremvise en fyldt pengekasse, og den skulle helst anvendes, inden efterskolen rejste. Der snakkedes i krogene om karneval — karneval? I den travleste tid — vi tog os til hovedet. Umuligt! Vi kunne ikke holde til mere. Men inden vi så os om, var vi i gang med at forberede karneval. Alt, hvad huset formåede at fremskaffe af tøj blev 



26taget frem, sprættet op, prøvet og vurderet. Man skrev hjem til mor: Send, hvad du har af gammelt tøj, brogede klude med mere, alt kan bruges. Kan jeg ikke selv bruge det, kan sikkert en af mine kammerater. Og takket være fru Rasmussens fantasi og hjælpsomhed blev alle efterhånden klædt på. Da den store aften oprandt, var det en broget og ukendelig forsamling, der mødtes i vestibulen efter middagen. Der var en meget distingveret læge med sin »frue«, der var en yndig inderpige med perlesmykke i næsen. En beduin med en strålende maske, til trods for at han ingen maske bar, vakte megen opsigt. Man lagde også mærke til en meget malerisk kunstmaler, en yndig rokokkodame og en utrolig sort neger. Men der var først og fremmest en flok søde unge piger i meget fantasifulde, selvkomponerede dragter. Det var da også en af dem, der tog præmien for den smukkeste dragt hjem. Det var en morsom aften.Trods den rene frostluft, sol og sne, blev vi heller ikke i år forskånet for forkølelse og influenza, og de strakte sig desværre over temmelig lang tid, så der immervæk var et par stykker i sengen. Der blev ellers slidt i skolestuer, gymnastiksal og ved sløjdarbejdet. Helst skulle de påbegyndte ting gøres færdige inden afslutningen. Det lykkedes også for de flestes vedkommende. Da vi nåede 30. marts, var det et smukt resultat af elevers og læreres arbejde, der lå til gennemsyn rundt omkring i klasseværelserne. Dejlig plads har vi fået til at udstille i, og det kan nok være, fru Rasmussens håndarbejder tog sig ud i den nye efterskole, og så påstår hun endda, at der er alt for lidt plads endnu. Den nye ordning med at dele afslutningen i to dage er god. Der er bedre plads til alt det, der skal foregå ved sådan en lejlighed, gymnastikopvisning, fællesspisning og korsang. Da det altsammen var vel overstået, blev der danset.I et par måneder havde skolens lærerkræfter og nogle gamle elever arbejdet med opførelse af Bernard Shaws:
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Pygmalion.

»Pygmalion« for øje. Det er et morsomt og vittigt stykke og meget krævende for amatører, men det fik en overordentlig fin udførelse. Der var brugt både tid og kræfter og i det hele taget sat meget ind på at løse denne opgave. Der blev spillet fire aftener, først for de voksne elever, dernæst for gymnastikforeningen og til sidst for forældrekredsen. Desuden blev det opført ved elevmødet.Så er vi nået hen mod eksamenstiden. Der er kommet en ny 1. real, og der er kommet en livlig flok i børneskolens første klasse. Sommeren holdt sit indtog første maj, men varmen forsvandt lige så pludseligt, som den kom, og det blev igen koldt og regnfuldt. Friskolens sommerudflugt gik i år pr. tog og skib til Årøsund. Mange forældre deltog, og tiden gik hurtigt med leg, konkurrence og spisning. Et par af fædrene påstod, at det var første gang, de kørte med Assens-toget, så for
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Pygmalion.dem var det i hvert fald den helt store oplevelse at være med på denne udflugt.Den sidste lørdag og søndag i juni havde vi elevmøde. Det begyndte med »Pygmalion« lørdag aften. Søndag morgen indviede vi skolens dejlige nye flag. Mens vi sang »Hil dig vor fane«, gled det for første gang til tops på den høje, nye flagstang. Vi har fundet en god plads til den oppe i haven mellem mine blomster. Ved dens fod legede nogle småbørn; det var et smukt syn med de legende børn og Danebrog, der hurtigt foldede sig ud i sommervinden. Min mand udtalte ønsket om, at dette flag stedse måtte vaje over et frit Danmark og en kristen, dansk skole. Lærer Planck ønskede til lykke på elevforeningens vegne. Der var mødt mange gamle elever, og dagen forløb med hyggeligt samvær, gudstjeneste, foredrag af forstander Schultz Petersen og min mand. Om aftenen var der bal med kotillon.Den anden juli blev vore flinke, dygtige realelever
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Harzrejse.

færdige med deres eksamen. Dansk og latin var sidste fag, og der er ikke noget at sige til, at spændingen om slutresultatet var stor. Det er jo ingen hemmelighed, at det har været en dygtig klasse. De nåede også fine resultater, og der var fire udmærkelser, foruden de mange, der var lige ved at få det. Men det har også præget klassen som helhed, at de var gode kammerater og havde interesse for at beskæftige sig med andet end eksamenslæsning. Der blev da også sagt meget godt til og om dem om aftenen, da der festedes sammen med forældre, kammerater og lærere. Der blev uddelt præmier og takket af både forældre, elever og lærere.To dage senere begav vi os, d.v.s. 25 af klassens 27 elever, min mand og jeg i bus sydpå. Vi skulle på den længe planlagte Harz-tur. Det blev en fin tur. Da vi først »fandt ud« af Danmark, gik det strygende til Kiel og Lübeck. Nej, hvor det regnede i Lübeck. Vi måtte om aftenen ty ud på en sejlende restaurant, hvor der var musik og dans. Det havde været rart den aften at vide, at det var den sidste regn, vi så i mere end 2 måneder. Vi oplevede og så meget smukt på turen, og vi havde 



30det vældig rart sammen. Først da vi nærmede os Glamsbjerg igen, trak mørke skyer op: Afskedens time nærmede sig! Det var drøjt at sige farvel til hinanden, for enkeltes vedkommende tog det flere timer. Omsider var også det overstået, men jeg ved, at mindet om en god skoletid vil sidde i sindet længe.Kort efter at skolen var begyndt efter ferien, fik vi besøg af 20 unge englændere fra Southwell. Deres besøg er skildret andetsteds i årsskriftet. Desværre var min mand ikke hjemme. Han måtte i slutningen af ferien lade sig indlægge i Odense for at gennemgå en mindre operation, der trak længere ud end ventet. Nils Olav, der havde sin studertereksamen bag sig og først skulle begynde på teologien i Århus til september, vikarierede, og afløstes senere af Anna Elise Rasmussen. Nils Olav blev af enkelte elever i 1. klasse senere omtalt som »den anden forstander«, så han må have virket temmelig værdig.Min mand er for længst rask igen og i fuld gang med arbejdet.Det var med vemod, vi i slutningen af september modtog meddelelse om, at skolens tilsynsførende, fabrikant H. C. Jensen, havde mistet sin kone. Fru Jensen var en af skolens trofaste venner, som det altid var en glæde at tage imod i hverdag og fest. Vi har hos hende mødt både støtte og hjertevarme og er hende megen tak skyldig.Den årlige forældredag, d. 28. september, blev en af skolens store dage. Fra tidlig morgenstund fulgte mange forældre undervisningen, og ved forældremødet om aftenen talte min mand og tandlæge Johansen, der fortalte om børnene og deres tænder og viste en film om samme emne.Efteråret har iøvrigt budt på rig udvidelse af lærerstabens børneflok. 5. november fik fru Juul en søn, og dagen efter .var det fru Klottrups tur. Det blev en pige.
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Harzrejse.

Stor glæde i de to familier og stolthed på skolen!Forinden havde vi 3. november modtaget vort nye efterskolehold, 78 i alt. Ved denne lejlighed omtaltes den i øvrigt vel forvarede hemmelighed, at frk. Espensen d. 1. november havde været 40 år ved Glamsbjerg fri- og efterskole, idet hun blev ansat her 1. november 1915.Efter frk. Espensens eget og absolutte ønske gik dagen hen i fuldkommen stilhed, og det er heller ikke tilladt at gøre noget ud af den her i årsskriftet.Hvad kan der så være mere at fortælle om fra årets gang? Det hele skal jo helst med, alle begivenhederne! Det egentlige, skolearbejdet og hverdagen, står der ikke så meget om, men det husker alle I, der har gået i skole her. Det er, som da I var her, det væsentlige. Det skulle gerne være sådan, at der foruden de mange gode oplevelser, man har i samværet, er høstet et fond af kundskaber og sat noget i gang, der gør livet rigere og sætter en i stand til at være til hjælp og glæde for andre. Og med ønsket om, at noget af det er blevet jer til del i Glamsbjerg, sender jeg jer mange hilsener.
Marie Olsen.



Eksamensholdet 1955.

Kurt Christian Andersen, Stævnebro pr. Flemløse.
Leif Andersen, Vellinge, Otterup.
Erling Brems, Højbjerg, Glamsbjerg.
Else Christiansen, Nørregade 37, Glamsbjerg.
Niels Christiansen, Flemløse.
Karen Walther Eriksen, Rynkeby.
Vagn Marstrand Frandsen, Dærup skov pr. Glamsbjerg.
Tove Frankov Pedersen, Køng.
Else Stærgård Hansen, Knarreborg.
Knud Hansen, Glamsbjerg.
Elise Gunhild Jacobsen, Langsted pr. Nårup.
Gunhild Vissing Jakobsen, Skovstrupgård, Knarreborg.
Benny Merete Jensen, Glamsbjerg.
Karen Margrethe Jensen, Hasselbo, Holte pr. Glamsbjerg.
Jørgen Jørgensen, Helnæs, Ebberup.
Solvejg Elise Jørgensen, Nørregade 11, Glamsbjerg.
Kirsten Marie Lauridsen, Holte.
Kurt Preben Lund, Vejringe pr. Stubbekøbing.
Margit Ingelise Madsen, Nørregade 61, Glamsbjerg.
Preben Find Madsen, Nårup.
Eigild Eskelund Nielsen, Helnæs, Ebberup.
Aage Tolberg Olsen, Holte pr. Glamsbjerg.
John Thode Pedersen, Bærholm, Glamsbjerg.
Knud Pedersen, Verninge pr. Knarreborg.
Leif Egon Rasmussen, Aadal pr. Glamsbjerg.
Rirte Seedorff, Søndergade, Glamsbjerg.
Ole Sørensen, Sandvad pr. Jelling.





Efterskolen 1954—55.

Gerda Andersen, Koelbjerg, Bred st.
Hans Nylandsted Andersen, Naarup.
Kaj Villy Andersen, Østergård, Aarup.
Gunnar Balle, Kamgården, Nårup.
Knud Beiskjær, Billesbølle, Årup.
Inge Bendt Madsen, Bendtsminde, Nårup.
Grethe Bentholm, Båring pr. Asperup.
Poul Brandt, Mariendal, Assens.
Arne Christensen, Ellehøj pr. Ejby.
Inge Marie Christensen, Drudgården, Ebberup.
Agnethe Westerboe Christiansen, Ny Ølstedgård pr. Brobyværk.
Find Jul Ebbesen, Lindhøj, Ebberup.
Niels Jensen Elmelund, Egesmark, Horne.
Aage Eriksen, Søby pr. Flemløse.
Henning Frickmann, Søndergade, Glamsbjerg.
Erik Hansen, Over Holluf pr. Odense.
Helge Hansen, Gelsted skov pr. Gelsted.
Ingrid Jørgensen Hansen, Vistorp pr. Glamsbjerg.
Jørgen Bay Hansen, Ørsted pr. Rørmosehus.
Lillian Hansen, Gamborg pr. Kauslunde.
Ole H. Hansen, Køng, Højrup pr. Glamsbjerg.
Poul Hansen, Ebberup.
Tove Dorthea Hansen, Dronningsvej 6, Nyborg.
Erling Henriksen, Glamsbjerg.
Inger Birgit Jakobsen, Holte pr. Glamsbjerg.
Frede Birch Jensen, Ørsted pr. Rørmosehus.
Inge Annette Jensen, Næstved.
Vagn Rose Jensen, Brylle, Knarreborg.
Anelise Jespersen, Holmlykkehus, Knarreborg.
Valborg Jespersen, Gamborg pr. Kauslunde.
Flemming Mogens Johansen, Voldtofte pr. Flemløse.
Karna Gurli Johansen, Melby pr. Assens.
Aase Jørgensen, Teglværksvej 14, Glamsbjerg.
Annelise Jørgensen, Romerhus, Glamsbjerg.
Edel Elise Jørgensen, Dærup pr. Glamsbjerg.
Henning Jørgensen, Blankenborg, Glamsbjerg.
Jørgen L. Jørgensen, Brylle pr. Knarreborg.
Poul Bent Kej, Kirke Søby pr. Flemløse.
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Else Larsen, Søndergade 12, Glamsbjerg.
Jørgen Henning Larsen, Aarø pr. Aasøsund.
Troels Lund Larsen, Skolevej 4, Næsby.
Peder Grønnegård Lauridsen, Langsted pr. Nårup.
Lis Jacobsen Lund, Stenbæksholm, Bøj den, Horne, Fyn. 
Jørgen Martin Madsen, Søndermarken, Vester Skerninge. 
Karl Otto Madsen, Kamgården pr. Kølstrup.
Ulla Hedegaard Madsen, Asperup st.
Bente Moltrup, Nørregade 27, Glamsbjerg.
Finn Schønberg Nielsen, Bregnemose pr. Nårup.
Hans Arne Nielsen, Kirke—Søby.
Villy S. Nielsen, Frøbjerg pr. Rørmosehus.
Gerda Olsen, Rets Vindinge.
Ejner Egon Pedersen, Køng, Glamsbjerg.
Helge Frede Pedersen, Ørsted pr. Rørmosehus.
Inger Karen Pedersen, Romsø pr. Kerteminde.
Johannes Pedersen, Æresager, Vester Skerninge.
Liss Betty Pedersen, Østerbro 18, Tommerup.
Else Pedersen, Ebberup.
Hanne Råhauge, Råhaugegård pr. Assens.
Jørgen Stovgård, Skallebølle pr. Tommerup.
Jørgen Sønderlyng, Benediktsallé 5, Fr. Bøge.
Grethe Sørensen, Kirke-Søby, Ebberup.
June Sørensen, Nyborg børnehjem, Nyborg.
Karen Bregnbjerg Therkildsen, Brandbjerg pr. Jellinge.
Ellen Tukjær, Bøgebjerg pr. Nårup.
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Vi ønsker gamle og nuværende elever en god jul 
og et godt nytår.

Marie Espensen. Per og Kirsten Juul. Marie Bolet. 
Johannes Kalør. Julie og Rasmus Larsen.

Holger Berg Olsen. Bente og Poul Uhrenholdt Petersen.

Andreas Worm. Mette og Ole Kvistgaard.

Kathrine Rasmussen. Anna Skriver. Karen Nielsen. 
Anni og Niels Klottrup. Marie og Gunnar Olsen.



Bestyrelsen for elevforeningen.Lærer Gunner Planck, Jernbanegade 25, Give (formand).Lærei' Tage Grønfeldt Nielsen, Odense.Sygeplejeelev Randi Andersen, Odense.Elev på Frøbelseminariet, Lise Eg Larsen, København.Landmand Jørgen Larsen, »Næsgaard«, Sandager, Assens.
Husk ELEVMØDET lørdag d. 30. juni og søndag d. 1. juli. (Bemærk datoerne).Elevmødet bekendtgøres normalt ikke på anden måde.
Foreløbigt program:

Lørdag aften kl. 19%—24: Bal.
Søndag kl. 9,30: Flaghejsning.kl. 10,00: Ungdomsgudstjeneste.kl. 14,30: Foredrag, generalforsamling, f riluftsskuespil.kl. 20,00: Koncert og kaffebord.

For deltagelse i mødet betales 5 kr. (søndag alene eller lørdag alene 3 kr.). For kost betales særskilt. Kaffebordet søndag aften kr. 1,50. Ønsker man at overnatte på skolen, må sovepose eller tæpper medbringes.



Medlemsliste for
Glamsbjerg Fri- og Efterskoles elevforening 1955.

Æresmedlemmer:
Fru Anna Skriver, Glamsbjerg.
Hr. lærer Christoffer Jørgensen, Jersore, Bogense.

Absalonsen, Richardt, Dærupgård, Glamsbjerg.
Adolfsen, fru Helene, Seden smedje, Seden.
Andersen, Anders Andreas, lærer, Vedtoftemark, Turup.

—■ Asger Juhl, Middelfart Venstreblad, Middelfart.
— Ej lif, Emtekær, Assens.
— Ejnar Borregård, Frederiksgade 5 C, Odense.
— Ejvind, Vesterhøj, Gamborg, Kauslunde.
— Erik, Tagemosegård, Stubberup, Assens.
— Eyvind, Ingemannsallé 195, Esbjerg.
— Gerda, Høj bogård, Nr. Aaby.
— Grethe, Koppenbjerg, Flemløse.
— Hanne Borregård, Sygehuset, Fåborg.
— Hans Nylandsted, Nårup.
— Kaj, Østergård, Lungerne, Årup.
— Karen E., Ansgarsgade 22, Odense.
— Kurt Chr., pr. Flemløse.
— Lillian, Søndergade, Glamsbjerg.
— Lis, »Corner«, Glamsbjerg.
— Niels Jørren, Vester Skerninge.
— Sigrid, Ebberup central, Ebberup.
— Tove, Middelfartvej 136, Odense.
— Aase, Knarreborg.

Arndal, Doris, Stentebjerg, Gamby.
Axelsen, fru Grethe, Eckersbergsvej 70, Odense.
Balle, Gunnar, Nårup.

— Preben, Nårup.
Bang, Ole, Verninge, Knarreborg.

— Oluf, Helnæs, Ebberup.
Beiskjær, Knud, Billesbølle, Årup.
Bendt-Madsen, Inge, Bendtsminde, Nårup.
Benediktson, Karen Margrethe, Aborg, Assens.
Bentholm, Grethe, Båring Lundegård, Asperup.
Berntsen, Kaj, Strærup, Flemløse.
Bjerrum, Ellen, Lundsbjerg, Flemløse.
Bjørgmose, lærer Rs., Sarqaq pr. Jakobshavn, Grønland.
Bodi, Poul, Hedemarken, Refs-Vindinge.
Boe, Alf, bogtrykker, Glamsbjerg.

— Chr., Helnæs, Ebberup.
Bolet, Marie, lærerinde, Glamsbjerg Friskole.
Brandt, Flemming, Flemløse.

— Poul, Mariendal, Assens.
Brems, Erling, Højbjerg, Glamsbjerg.
Broe, Arne, Tårnholm, Marslev.
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Buch, Poul Erik, Stægers allé 14, Kbh. F.
Bæk, Hans, Engvej 34, Odense.
Bøgner, Henning, Vester-Aaby.
Bønløkke, Birthe, Ringhohn, Herrested.
Carlsen, Margrethe, Asger Jensens planteskole, Holmstrup.
Christensen, Anne, Ellehøj, Ejby.

— Carl Hededam, kommunesekretær, Fåborgvej 302, Fruens 
Bøge.

— fru Ellen Margr. Nørgård, Shape village 7 BIG, St. Ger- 
main-en-Saye-, S & O, Frankrig.

— Else, »Engbo«, Hårby.
— Gustau Møller, Glamsbjerg.
— Hansine, »Banehøj«, Nårup.
— Inge, Drudgård, Ebberup.
— Jørgen Møller, dyrlæge, Årup.
— Karen Margrethe, Ægypten pr. Asperup.
— Otto Møller, dyrlæge, Glamsbjerg.
— Preben Berg, adr. Jens B. Christensen, Jordløse.
—- Tom, lærer, Farsø.
— Aage E., Nymøllevej 15, Ørholm, Lyngby.

Christiansen, Agnethe, Ny Ølstedgård, Brobyværk.
— Aksel, ostehandler, Nørregade 37, Glamsbjerg.
— Else, Nørregade 37, Glamsbjerg.
— Gerda, Voldbro, Assens.
— Nils, Flemløse.
— Per, Egerup Holmegård, Øksnebjerg, Assens.
— fru Rigmor Mose, Carlsmindevej 9, Nyborg.

Clausen, Kate, Bylderup skole, Bylderup.
— Ulla, Skovstrup, Knarreborg.

Danvig, fru Bodil, Bellinge.
Dreisler, fru Inger, Asylvej 14, Ålborg.
Ebbesen, Find Juul, Ebberup.
Ejlersen, Hans, Thorupgård, Fangel.
Ellemann, Jørgen, Egely, Årup.

— Peder, Egely, Årup.
Elmelund, Niels, Friskolen, Glamsbjerg.
Eriksen, fru Esther, Sh. Lyndelse, Højrup.

— Grethe Møller, Knarreborg st.
— Karen Walther, Skårup seminarium.
— Aage, Sø-Søby, Flemløse.

Eskildsen, Jørgen Chr., Kærby, Asperup.
Espensen, Marie, lærerinde, Skolevej 9, Glamsbjerg.
Falkner, Jørgen, Østergade, Assens.
Frandsen, Else Marstrand, Dærup, Glamsbjerg.

— Vagn Marstrand, Dærup, Glamsbjerg.
Frankov-Petersen, Tove, Køng præstegård, Glamsbjerg.
Frantzen, fru Lydia, »Bakkebo«, Ebberup st.
Frickmann, Elsebeth, Glamsbjerg.

— Henning, Glamsbjerg.
Fynbo, Frits Meyer, købmd., Søllinge, Pederstrup.
Færch, Niels, Blære st.
Gabel, Anders Møller, konsulent, Hindholm, Fuglebjerg.
Grønlund, Ingrid, Ravnebjerg, Holmstrup.
Giinthersen, Erik, Særslev, Jullerup.
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Halvgård, Anders Peder, Sønderby, Ebberup.
Hansen, fru Adelheid, Nørregade 12, Glamsbjerg.

— pastor Aksel B., præsteboligen, Lumsås.
— Anny, Ørsted Hestehave, Nårup.
— Bent Arne, Lundager, Assens.
— Edv. Asger, Ejlskovgård, Nymark st.
— Ellen Margr., Tranegårdsvej 29 a, Hellerup.
— Else, Strandby smedje, Hårby.
— Else Mølgård, Glamsdalen, Glamsbjerg.
— Else Stærgård, Knarreborg.
— Erik, Overholluf, Odense.
— fru Eva Ejdrup, Glamsbjerg.
— Eva, Hesle, Turup.
— Grethe Ejdrup, Glamsbjerg.
— Grethe Holm, laboratorieass., »Fraugdegård«, Marslev.
— Gunnar, Stationsvej 3, Glamsbjerg.
— Hans, Hårby.
— Hans, Tinggyden, Ebberup.
— Hans Ejvind Holm, Mesinge.
— Hans Højgård, Aa pr. Ebberup.
— Helge, Gelsted skov, Gelsted.
— Henning Møller, Østergade 43, Assens.
— Inga, Tinggyden, Ebberup.
— fru Ingeborg, Enggårdsvej 17, Kærby, Ålborg.
— fru Inger Margr., Højstrup, Havdrup.
— fru Inger Marie, Elmelund, Turup.
— Ingrid, Vistorp, Glamsbjerg.
— Ingrid, sagførerfuldmægtig, Søndergade 3, Frederikshavn.
— Jens, Årø, Årøsund.
— Jytte Voigt, Gymnasiet, Nyborg.
— Jørgen Bay, Ørsted, Rørmosehus.
— Jørgen, Gummerup, Glamsbjerg.
— Jørgen, brugsforeningen, Sallinge.
— Karen E., lægeaut. massøse, Kastelsvej 26 5, Kbhvn. 0.
— Karen Margr., Bregnemose, Nårup.
— Kirsten, seminarieelev, Skårup.
— Leif Voigt, Tommerup skole, Knarreborg.
— Lillian, Gamborg smedje, Kauslunde.
— Margit, Nørregade 7, Glamsbjerg.
— Marie, Skårup, Flemløse.
— Ole, Køng Højrup, Glamsbjerg.
— Poul, Ebberup.
— Poul, Kølstrup.
— Rasmus Gorm, Ebberup.
— S. Bjørn, partisekretær, Stadfeldtsvej 11, Valby.
— Sonja, Helnæs, Ebberup.
— Tove, Dronningsvej 6. Nyborg.

Harreby-Hansen, Bent, isenkræmmer, Glamsbjerg.
— Kirsten, Glamsbjerg.

Henriksen, Erling, Præsteskov pr. Nr. Broby.
— Erling, Savværksvej 7, Glamsbjerg.
— Kurt, Savværksvej 7, Glamsbjerg.

Hestholm, Karl, Hestholmsgård pr. Assens.
Hillbrandt, Poul Johan, Gummerup Linie, Glamsbjerg.



42
Holm, Ingrid.
Højberg, Ole, sømand, Krengerup, Nårup.
Ingerslev-Hansen, Anna, Voldbakke, Nr.-Broby.
Indra, fru Aase Voigt, Basel, Zur Gernpenfluh 48, Schweiz.
Jacobsen, Birgit, Søndergade 64, Glamsbjerg.

— Eigil, GI. Stærmose, Tommerup.
— Elise, Langsted, Nårup.
—■ fru Gerda, Havrevænget 3 i, Næstved.
— Hans, Glamsbjerg.
— Karoline, pens, lærerinde, Vesløs st.

Jakobsen, Inger, Holte Glamsbjerg.
Jensen, Alfred, Genner, Sønderjylland.

— Anna, Tokkelhøj, Ebberup.
— Bent Holmegård, bagermester A. Christiansen, Stenstrup.
— Birgitte, Søllested, Glamsbjerg.
— fru Bodil Lebeck, Hjortekærvej 133, Klampenborg.
— Chr. Lyth, Lille Hedegård, Veflinge.
— Ellen Allerup, Ebberup.
— Henning H., Køgevej 5 2 tv., Ringsted.
— Inge, Søndergade 51, Glamsbjerg.
— Jens Erik, Sø-Søby, Flemløse.
— Karen Margrethe, Holte, Glamsbjerg.
— Martin, Højstrupvej 62 2 tv., Odense.
— Merete, Kassefabrikken, Glamsbjerg.
— Ove, Helnæs, Ebberup.
— Poul H., Horne.
— Ulrik Juul, uddeler, Vesterløkke brugsf., Bjært.
— Vagn, Brylle, Knarreborg.

Jeppesen, Chr., Nørrebjerggård, Marslev.
Jespersen, Anelise, Femtning, Knarreborg.

— Else, lærerinde, »Højbogård«, Nr. Åby.
— Hans Aage, Urup, Maltbæk, Vejen.
— Valborg, Elmegård, Gamborg, Kauslunde.

Jessen, Gerda, Hesle Nygård, Rørmosehus.
Johansen, Flemming, Voldtofte, Flemløse.

— Gurli, Melby, Assens.
— Inge, Søndergade 58, Glamsbjerg.

Jorsal, Vagn, Nygård, Skårup st.
Jüne, fru Thora, Nygade 40, Korsør.
Jørgensen, Anker, Voldtofte, Flemløse.

— Annelise, Romerhus, Glamsbjerg.
— Arne, Skullerupholm, Hvalsø.
— Asta, Gamborg, Kauslunde.
— Bent Lykke, Verninge Sydmark, Knarreborg.
— Edel, Dærup, Glamsbjerg.
— Flemming, Præsteskov, Nr.-Broby.
— Helge, Romerhus, Glamsbjerg.
— Henning, Blankenborg, Rørup, Årup.
— Henning, Fåborgvej 3, Glamsbjerg.
— fru Ida Eg, Efterskolen, Snoghøj, Fredericia.
— Jørgen, Brylle, Knarreborg.
— Jørgen, Helnæs, Ebberup.
— Karen, Sandager Næs, Assens.
— fru Laura, Strandby, Hårby.
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— Marie Riber, Hinballegård, Asperup.
— Solvejg, Nørregade 11, Glamsbjerg.
— Aage, Margård, Nr. Aaby.

Kej, Hans, Kirke-Søby, Flemløse.
— Poul, Kirke-Søby, Flemløse.

Kirkegård, Kristen, V. Skerninge.
Knudsen, Birgit, Ørsted mølle, Rørmoselius.

—• Ejler, Helnæs, Ebberup.
— Jørn Føns, Tarm Gymnasium, Tarm.

Lai, fru Anne Marie, Set. Markus Kirkeplads 22 2 th., Aarhus.
Landtved, Einar, Nyenstad, Pederstrup.
Lange, Kaj Schmidt, Hårby.
Larsen, fru Agnete, Bullerup brugsf., Agedrup st.

—■ Anders, »Sølyst«, Helnæs, Ebberup.
— Annie, Appevej, Knarreborg.
— Else, Bykærgård, Gummerup, Glamsbjerg.
— Else, Søndergade 12, Glamsbjerg.
— fru Else Kobæk, Bukkerup, Glamsbjerg.
— Else Møller, Flemløse.
— Erik, Brændekilde Mosegyde, Holmstrup.
—- Erik, Bymosegård, Helsinge.
— Gunnar Planck, lærer, Give.
— Hanne Eg, Skolevej, Glamsbjerg.
— Hans Juul, Søndergade 17, Glamsbjerg.
— Henning, Årø, Årøsund.
— Holger Planck, Tougholm, Hårby.
— Inge, Bregnemose, Nårup.
— Jørgen, Næsgård, Assens.
— Kaj Jørgen, Køng Toftegård, Glamsbjerg.
— Kaj, statsaut. revisor, Nyvej 12 B, Kbh. V.
— Karen Storm, Krengerupvej, Glamsbjerg.
— Ketty, Solrød pr. Greve Strand.
— Kirstine, Testrup Højskole, Mårslev.
— Knud, Præsteskov, Nr. Broby.
— Knud Arnold, Assensvej 7, Glamsbjerg.
— Lise Eg, Glamsbjerg.
— Marie Eg, Skolevej, Glamsbjerg.
— Mogens, Helnæs, Ebberup.
— Ole Eg, Glamsbjerg.
— Peer Lynggård, Møllevej 21, Hårby.
— Poul Eg, malermester, Teglværksvej 13, Glamsbjerg.
— Poul Vågelund, Ormslev pr. Tryggelev, Langeland.
— Svend Eg, malermester, Teglværksvej, Glamsbjerg.
— Aage, Rævedam, Knarreborg.

Lauridsen, Hans, Holte, Glamsbjerg.
— Kirsten, Holte, Glamsbjerg.
— Ruth, Lille Grandløse, Holbæk.

Lillebæk, Hans, Hårby.
Lindegård, hr. og fru lærer, Fårupskole, Lov.
Lund, Kurt, Verringe pr. Stubbekøbing.

— Lis, Stenbæksholm, Bøj den, Horne.
Lægtesko v, Ingrid, Brunshuse, Ebberup.
Madsen, Arne Find, Nårup.

—■ Asger, Højbjerg, Glamsbjerg.
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— Bent Kjærulff, Glamsdalen 32, Glamsbjerg.
— Børge Lehrmann, Horne.
— Erik, Dreslette, Flemløse.
— Helge, Søndermark, V. Skerninge.
— Herluf Bendt, Nårup.
— Jens Peter, Strandby, Hårby.
— Jørgen Lehrmann, Horne.
—• Jørgen M., Søndermark, V. Skerninge.
— Karen Johnsen, Nellemose, Hårby.
— Karl Otto, Kamgård, Hundslev, Kølstrup.
— fru Margr. Østerby, Østerled 1 st., Odense.
— Marie, Møllevej 20, Hårby.
— Offer, Søholmshuse, Glamsbjerg.
— Povl Erling, lærer, Dyrhøjvej 7, Odense.
— Svend Erik, Horne.
— Tove, Koppenbjerg savværk, Flemløse.
— Ulla Heedegård, Heedegård, Asperup.

Mahler, fru Marie Sloth, Myragergård, Onsbjerg, Samsø.
Matthiesen, Kurt, Køng Toftegård, Glamsbjerg.
Meyer, Finn, Rungsted statsskole, Rungsted kyst.
Mikkelsen, Gerda, Bregnemose, Nårup.
Modvig, Vagn, Sdr. Omme st.
Moltrup, Bente, Nørregade 27, Glamsbjerg.
Mortensen, Ellen, Kongsted pr. Fredericia.

— Karl, Bregnemose, Nårup.
— Vagn, Engholm, Dærup, Glamsbjerg.

Mose, Arne, Glamsbjerg.
— Povl, handelsgartner, Glamsbjerg.
— Svend, gartner, Glamsbjerg.

Mølgård, Bjørn, Gammel Køgevej 279 A, Valby, Kbh.
Møllegård, Chr. Bang, Karup, Assens.

— Mogens, Karup, Assens.
Møller, fru Gunhild, Petersgave, Kappel.
Nielsen, Arne, Kirke-Søby, Flemløse.

— Bent, Ravnebjerg, Holmstrup.
— Chr. Aaboe, Bodebjerg, Glamsbjerg.
— Edel Birgit, Ebberup.
— Ejgil, Helnæs, Ebberup.
— Ellen, Nr. Lyndelse, Årslev.
— Ellen, Store Thobo, Tommerup.
— Gerda, Låninge, Skalbjerg.

fru Hanne, Carit Etlars Allé 21, Esbjerg.
— Hans Heidtmann, Nårup.
— Jens Jørgen, lærer, Staunstrup skole, Tappernøje.
— Johannes, sognefoged, Mindegård, Skydebjerg, Årup.
— Karen, lærerinde, Glamsbjerg.
— Karla, Ravnebjerg, Holmstrup.
— Leon, boghdl., Islands Brygge 21, Kbh. S.
— Mogens, Gummerup, Glamsbjerg.
— Mogens, brugsf., Helnæs, Ebberup.
— Poul Johannes, Lindved, Hjallese.
— fru Signe Stenbæk, Mariendalsallé 1, Slagelse.
— Tage Grønfeldt, lærer, Bolbro skole, Odense.
— Viggo, Øksnebjerg, Assens.
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— Aase, Skydebjerg, Årup.

Nøhr, Kirsten, Koppenbjerg, Flemløse.
Odbjerg, Esben, Karlslunde skole, Kauslunde.
Olesen, fru Tove Ellemann, Glamsbjerg.
Oiling, Karen, Nordskov, Martofte.
Olsen, Birte, Solrød strand.

— Olsen, Ejner, Holte, Glamsbjerg.
— Gerda, Dærup, Glamsbjerg.
— Gerda, mosteriet, Refs-Vindinge.
— Gunnar, Emtekær, Assens.
— Ingrid, Mosteriet, Refs-Vindinge.
— Kaj, Mosteriet, Refs-Vindinge.
— Aage Tolberg, Holte, Glamsbjerg.

Ottosen, fru Indrid, brugsf., Espe.
Oxenvad, Karen, lærerinde, Pasopvej 63, Svendborg.
Pedersen, fru Astrid Mose, Nygade 23, Nakskov.

— Bente, Flemløse.
— fru Roris, Føns skole, Nr. Åby.
— Einar Lindegård, Tværgade 27, Ringe.
— Else M. Stoustrup, Toftegården B III, Skovgade, Vejle.
— Erling, Udby, Nr. Åby.
— Grethe, Solvang, Bråby.
— Helge, Ørsted, Rørmosehus.
— Helge, Horne Egsmark, Horne.
— Inger, Romsø, Kerteminde.
— Ingrid, Bukkerup, Glamsbjerg.
— Johannes, »Æresager«, V. Skerninge.
— Kaj Skjold, Romsø, Kerteminde.
— fru Kathrine, Bellinge.
— Lilian, Femtning, Knarreborg.
— Liss Betty, Østerbro 18, Tommerup st.
— fru Margrethe, Strandby, Hårby.
— Peder Arne, arkitekt, c/o bygmester R. Pedersen, Glams

bjerg.
— Peter, Dyvig, Nordborg, Als.
— Poul Møller, Refs-Vindinge.

Petersen, Chr. Schultz, forstander, Kærvej 8, Varde.
— Else, Ebberup.
— fru Gudrun, Højbjerggård, Glamsbjerg.
— fru Inger Brixtofte, »Æbelholt«, Frederiksværksgade 145, 

Hillerød.
— John, Bærholm, Glamsbjerg.
—- Knud, Verninge, Knarreborg.
— Møller Voigt, Rubenlund, Oure.
— fru Vita, Munkbo.
— Aage, Brockdorff, Martofte.

Pilegård, Erik, Strandgade, Hårby.
Poulsen, Annelise, Bred mejeri, Bred.

—■ Ellen, Nurses Rezidence, Box 307, Provincial Mental Ho
spital, Edminton Alberta, Canada.

— Inge, Køng, Glamsbjerg.
— Vagn, Boltinge, Ringe.
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Rasmussen, Anna Elise, Maskinfabrikken, Glamsbjerg.

— Gert, Snave mølle, Flemløse.
— Hans Brodal, »Corner«, Glamsbjerg.
— Hans Erik, Ny Visbygård, Ullerslev.
— Harry Forsberg, Verninge, Knarreborg.
— Inge, Ådal, Glamsbjerg.
— Jens Møllerhøj, ingeniør, Nyvej 10 A st., Kbh. V.
— Knud Erik, Toftemarken, Knarreborg.
— Ove, Statsskolen, Rungsted kyst.
— Poul, Skjoldemosegård, Tommerup.
— Sigrid, Vejrup, Brænderup.
— Sven Eriksen, Glamsbjerg.
— Tove Dahl, Snave, Flemløse.

Ravn, Anders Peder, Damgård, Glamsbjerg.
— Svend, Teglværksgården, Kamstrup, Roskilde.

Risbjerg, Jakob, Kilholmsvej 5, Vanløse.
Ruegård, Karen, Ruegård, Flemløse.
Råhauge, Hanne, Råhaugegård, Sandager.

— Preben, Råhaugegård, Sandager.
Schiebel, Kurt, Genner, Sønderjylland.
Schønberg, Finn, Bregnemose, Nårup.
Seedorff, Birthe, lægeboligen, Glamsbjerg.
Sigerstrøm, fru Agnes, Horne mejeri, Horne.
Simonsen, kontorchef A. J., Vesterbrogade 175 i, Kbh. V.

— Margit, Gummerup, Glamsbjerg.
— Sigurd, Nårup.

Skriver, fru Esther, gymnastiklærerinde, Glamsbjergvænget 11, 
Odense.

— Vagn, kontorleder, Roskildevej 134, Vridsløse.
Solevad, Bente, Strærup, Flemløse.
Stenderup, Henning, Tjørnely, Glamsbjerg.

— Johannes, Tjørnely, Glamsbjerg.
Storm, Mary, Lindegård, Helnæs, Ebberup.
Stougård, Jørgen, Skallebølle, Tommerup.
Søllested, Vagn, Statsskolen, Rungsted kyst.
Sønderlyng, Jørgen, Benedikts allé 5, Fruens Bøge.
Sørensen, Asger, Kertinge, Kølstrup.

— Ejnar, lærer, Frisbæk skole, Nr. Snede.
— Else, Kirke-Søby, Flemløse.
— Grethe, Kirke-Søby, Flemløse.
— June, Børnehjemmet, Hyrdegyden, Nyborg.
— Knud Friis, Flemløse.
— Lis, Børnehjemmet, Hyrdegyden, Nyborg.
— Ole, Tarm gymnasium, Tarm.

Therkildsen, Karen, Brandbjerg, Jellinge.
Thode-Carlsen, Jørgen, Barløse-Tårup, Assens.
Thomsen, Per, Engdal, Søllinge, Pederstrup.

— Preben, Børnehjemmet, Hyrdegyden, Nyborg.
Thorndahl, Kirsten, P. Knudsensgade 62 5, Kbh. S.V.
Thorslund, Karen, Børnehaven, Østergade 63, Nykøbing, Mors.
Thuesen, Gerda, lærerinde, Chr. Richardsvej 10, Odense.
Thøgersen, Inge, Glamsbjerg.
Top, Jens Ove, Brylle, Knarreborg.
Traun, Edel, postassistent, Middelfart.
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Volkersen, Birthe.
Weilby, Alfred, bagermester, Glamsbjerg.
Wessel, fru Anna, Fraugde, Marslev.

REGNSKAB
fra 20. december 195^ til 20. november 1955.

Indlægt Udgift

Overført fra forrige år................................... 2073 93
Medlemsbidrag................................................. 9 00
Indvundne renter........................................... 25 79
Årsskriftet.......................................................... 1802 20
Elevmødet............................... .. ...................... 808 95 203 00
Forskelligt......................................................... 56 24

Ialt . . . 2917 67 2061 44

Girobeholdning................................................. 100 95
Bankbeholdning.............................................. 744 03
Kassebeholdning.............................................. 11 25

Balance . . . 2917 67 2917 67

Ovenstående regnskab er gennemset og intet fundet at be
mærke.

Glamsbjerg, den a9/n 1955.
Aksel Larsen. Marie Bolet.


